
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« J i  » гщ 2022 г. №

г. Сретенск

О признании утратившим силу постановления Администрации 
муниципального района «Сретенский район» от 30.07.2020 г. № 218 «Об 
утверждении административного регламента по исполнению 
муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля 
использования и охраны недр при добыче общераспространенных 
полезных ископаемых, а также при строительстве подземных 
сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на 
территории муниципального района «Сретенский район»

В соответствии с пп. 3, ст. 5 Федерального закона от 11.06.2021 г. № 170- 
ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
согласно протесту прокуратуры Сретенского района от 11.03.2022 г. № 07- 
216-2022 на постановление администрации муниципального района 
«Сретенский район» от 30.07.2020 г. № 218 «Об утверждении 
административного регламента по исполнению муниципальной функции 
«Осуществление муниципального контроля использования и охраны недр 
при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при 
строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных 
ископаемых на территории муниципального района «Сретенский район», 
руководствуясь уставом муниципального района «Сретенский район» 
,Администрация муниципального района «Сретенский район» постановляет:

1. Постановление администрации муниципального района «Сретенский 
район» № 218 от 30.07.2020 г. «Об утверждении административного 
регламента по исполнению муниципальной функции» «Осуществление 
муниципального контроля использования и охраны недр при добыче 
общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве 
подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на 
территории муниципального района «Сретенский район» признать 
утратившим силу.



2. Отделу по имуществу и землепользованию комитета экономики и 
безопасности администрации муниципального района «Сретенский район» 
внести соответствующие изменения в земельно-учетную документацию.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования (обнародования), в порядкег__установленном уставом 
муниципального района «Сретенский райо

Г лава МР «Сретенский район»


